INDICAÇÃO Nº. 060/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que

solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja realizada a reforma e

ampliação (colocação de uma cobertura e piso no pátio) do prédio da antiga

escola da Comunidade do Cristo Rei, hoje usada como Clube de Mães e Centro

de Convivência de Idosos.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 As salas da antiga escola não comportam com conforto o Clube de Mães e

o Centro dos Idosos, por isso, é necessária a ampliação do prédio para melhor

acomodação dessas duas entidades que atualmente utilizam da construção.

 Também, por ser uma construção antiga, deve ser reformada, para o fim de

evitar que referido prédio causa qualquer tipo de insegurança para aqueles que o

frequentam.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

 Vereador: Adão Biancatti

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 11

de novembro de 2019.